



ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

**УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ  
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

25 июня 2020 года

г. Липецк

№ 10/1

**О внесении изменений в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой области от 25 декабря 2019 года № 51/1 «О сбытовых надбавках гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Липецкой области в границах своих зон деятельности, на 2020 год»**

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», предписаниями ФАС России от 18 мая 2020 года исх. № СП/41126/20, от 19 мая 2020 года исх. № СП/41448/20, распоряжением администрации Липецкой области от 27 июля 2010 года № 280-р «Об утверждении Положения об управлении энергетикой и тарифов Липецкой области», протоколом заседания коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от 25 июня 2020 года № 10/1 управление энергетики и тарифов Липецкой области постановляет:

Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой области от 25 декабря 2019 года № 51/1 «О сбытовых надбавках гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Липецкой области в границах своих зон деятельности, на 2020 год» («Липецкая газета», 2019, 27 декабря) следующие изменения:

1. В строке 1 таблицы «Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Липецкой области в границах своих зон деятельности, на 2020 год» приложения к постановлению управления энергетики и тарифов Липецкой области «О сбытовых надбавках гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Липецкой области в границах своих зон деятельности, на 2020 год» в графе 4 цифры «0,73992» заменить цифрами «0,70691», в графе 6 цифры «0,14830»

заменить цифрами «0,14763», в графе 8 цифры «0,80554» заменить цифрами «0,77198», в графе 10 цифры «0,39575» заменить цифрами «0,38462», в графе 12 цифры «0,26851» заменить цифрами «0,25733».

2. В строке 2 таблицы «Сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Липецкой области в границах своих зон деятельности, на 2020 год» приложения к постановлению управления энергетики и тарифов Липецкой области «О сбытовых надбавках гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Липецкой области в границах своих зон деятельности, на 2020 год» в графе 4 цифры «0,74911» заменить цифрами «0,71435», в графе 6 цифры «0,03447» заменить цифрами «0,03289», в графе 8 цифры «0,98663» заменить цифрами «0,93553», в графе 10 цифры «0,32888» заменить цифрами «0,31184», в графе 12 цифры «0,32888» заменить цифрами «0,31184».

И.о. начальника управления



В.В. Беробеня